
Протокол  № 7от 02.03.2023 г. 

Заседания Штаба воспитательной работы 

Присутствовали: 15 

Повестка заседания: 

 

                1. О выполнении решения заседания ШВР (протокол №6) 

2. Организация работы «Безопасность в сети Интернет 

несовершеннолетних». 

3.  О планировании мероприятий на весенних каникулах.  

4.  О результатах проведения профилактических медицинских  

осмотров. 

5.  Безопасность учащихся во время каникул (проведение 

инструктажей 

 

По первому вопросу слушали зам.директора по ВР, Ибрагимову 

Л.С., которая выступила с результатами выполнения решений протокола 

№6 заседания ШВР. 

Решили:  результаты   работы   по   выполнению   решений   

протокола 

№6 заседания ШВР считать удовлетворительными. 
По второму вопросу слушали зам.директора по ВР, Ибрагимову 

Л.С, которая представила отчет о проведенных мероприятиях в 

рамках «Безопасность в сети Интернет несовершеннолетних». 

Совместно с социальным педагогом Ейде И.В. и учителем 

информатики Папка Н.П. 

Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной. 
По третьему вопросу слушали руководителя МО классных 

руководителей. Был представлен график планируемых тематических 

классных мероприятий  в период весенних каникул. 

Далее выступила социальный педагог с предложением плана 

занятости учащихся, состоящих на учете, в период весенних каникул. 

Решили: утвердить темы проведения классных часов и план 

занятости учащихся, состоящих на учете, в период весенних каникул. 

 

По четвертому  вопросу слушали социального педагога, Ейде И.В., 

которая выступила с результатами проведения профилактических 

медосмотров. 

Профилактические медицинские осмотры обучающихся в целях 

раннего выявления незаконного потребления наркотических средств 

осуществляются на основании результатов социально-психологического 

тестирования обучающихся совместно с наркологическим центром города 

Азова. 

Данные о результатах социально-психологического тестирования 

обучающихся в 2022-2023 учебном году были проведены анонимно.  

По результатам медицинского профилактического осмотра учащихся, 



незаконно употребляющих наркотические вещества, выявлено не было. 

.Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной. 

 

По пятому вопросу слушали социального педагога, Ейде И.В., 

которая выступила с рекомендациями по проведению классных часов по 

соблюдению Закона № 346 накануне весенних каникул по Ростовской 

области. 

Цель мероприятия является формирование личной и гражданской 

позициипо отношению к ФЗ № 120 «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних ». 

Необходимое оборудование для проведения классного часа: 

мультимедийный проектор, экран, презентация. 

Форма проведения: викторина, практическая работа в группах. 

По возможности подготовить выставку литературы: Конституция РФ, 

закон № 346 по Ростовской области   

Решили: классным руководителям провести классные часы по 

профилактике нарушения Закона № 346 ,применяя представленные 

рекомендации. 

 

Секретарь  

Руководитель 


